
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 13 

 

Dotaz č. 1: 

Ve Vysvětlení Zvláštních pravidel systému kvalifikace č. 12, 13, 14 odpovídal Zadavatel na naše 
dotazy ze dne 13.10.2022 ke Zvláštním pravidlům (konkrétně k Technické kvalifikaci – Seznam 

odborného personálu u kategorií stavebních prací, k Technické kvalifikaci – Seznam stavebních 
u kategorie Stavební práce na výhybkách a k Zeměměřičským pracím dle § 13 odst. 1 písm. c) 
zákona o zeměměřictví) pouze větou, že uvedená problematika byla zařazena do připravované 
aktualizace Zvláštních pravidel systému kvalifikace bez dalšího upřesnění, jakým způsobem tomu 
tak bude a jak se to na těchto rozporovaných požadavcích zadavatele projeví. Zadavatel tedy 
vůbec neodpověděl na zaslané dotazy. Ve vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 
11 pak pouze uvedl předpoklad aktualizace těchto pravidel na přelom října a listopadu (který už 
opět proběhl) aniž by se vyjádřil k dalším částem tohoto dotazu a na další doplňující dotaz ve 
vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 12 dokonce uvedl, že plánované změny 
mohou mít dopad pouze na Rámcové dohody pro práce na zabezpečovacím a sdělovacím zařízení, 
což vůbec neodpovídá předmětu našich nezodpovězených dotazů ze dne 13.10.2022.  

Žádáme tedy opět o vysvětlení a případně uvedení, jakým způsobem se projeví připravovaná 
aktualizace Zvláštních pravidel u jednotlivých dotazů: 

 U kategorií stavebních prací – část Technická kvalifikace – Seznam odborného personálu, 
konkrétně ohledně požadavků zadavatele na „Zkušenost s řízením realizace alespoň 
jedné zakázky obsahující relevantní stavební práce vždy pro konkrétní kategorii 
stavebních prací za posledních 10 let před podáním žádosti o zařazení do kategorie o 
min. NRSP v hodnotě 15 mil. Kč (pro kategorii 5). Zároveň konstatujete, že uznáte jen 
takovou zkušenost, která trvala (u kval. Stupně 4 a 5) 12 měsíců. Zkušenost lze posčítat, 
ale max. ze 2 zkušeností trvající min. 6 měsíců.“ uvádíte, že „Z provedené analýzy 
vyplývá, že u stavebních prací o hodnotě vyšší než 15 mil. Kč a zároveň nižší než finanční 
limit pro určení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce je průměrná doba realizace 
stavby okolo 20 měsíců. U staveb na úseku provozuschopnosti v rozsahu 15 až 30 mil. 
Kč je pak průměrná délka realizace stavebních prací přibližně 14 měsíců, přičemž stavby 
s dobou realizace kratší než 6 měsíců vyskytují se zcela výjimečně.“  

K výše uvedenému uvádíme, že dle čl 1.1 Zvláštních pravidel je předmětem zadávaných 
prací provádění opravných a údržbových prací, kde je délka trvání v řádech jednotlivých 
měsíců. Dle našich zkušeností z posledních let, včetně účasti v zadávaných zakázkách 
SŽ a komunikace s partnery v oboru, netrvají téměř nikdy opravné a udržbové stavební 
zakázky v tomto finančním rozsahu požadovanou nepřetržitou dobu pro zkušenost. 

NAŠE ZN. 
(č.j.):

77789/2022-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 2 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ 
PŘ.:

- 

VYŘIZUJE: x 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 11. 11. 2022 



  

 
 

2/2    
 

Dokonce i aktuálně běžícím výběrovým řízení na investiční stavbu „Rekonstrukce trati vč. 
protihlukových opatření v části úseku Litoměřice město – Velké Žernoseky“ je požadavek 
na zkušenost člena odborného personálu, nižší – aby trvala nejméně 6 měsíců a lze ji 
splnit (posčítat) z více referenčních zakázek/staveb (jednotlivá zkušenost na jedné 
zakázce však musela trvat nepřetržitě nejméně 4 měsíce). Pokud zadavatel vychází z 
analýzy jiných než údržbových a opravných prací, neodpovídá to typu prací, které budou 
předmětem zadávaných zakázek. Dodavatelé, kteří doposud pro SŽ prováděli zakázky 
na opravné a údržbové práce ve stanovených objemech, tak nemají šanci se do ISKD k 
těmto zakázkám přihlásit a dojde tak rozhodně ke snížení okruhu dodavatelů. Žádáme 
zadavatele o zohlednění výše uvedeného a zkrácení požadovaných délek.  

 U kategorie Stavební práce na výhybkách je stanoven požadavek u Technické kvalifikace 
– Seznam stavebních prací na minimální NRSP u 5. stupně ve výši min. 55 000 000,- Kč 
u 2 stavebních prací a min. 5 000 000,- Kč u dalších, přičemž předmětem prací v této 
kategorii by mělo být provádění opravných a údržbových prací. Dle našich zkušeností a 
znalosti trhu jsou tyto hodnoty adekvátní pouze pro investiční stavby na opravdu velkých 
nadlimitních veřejných zakázkách a i tam pouze výjimečně. V tomto objemu předmět 
plnění ve smyslu oprava a údržba na výhybkách a výhybkových konstrukcí není reálný a 
je jako podmínka referencí pro podlimitní opravné práce nepřiměřeně vysoký. Tento 

požadavek umožní účast pouze velmi úzkého okruhu dodavatelů a to bez relevantního 
důvodu. Žádáme zadavatele o zohlednění výše uvedeného a snížení 
požadovaných hodnot referenčních staveb.  

 Ve Zvláštních podmínkách pravidel SK k Zeměměřickým pracím dle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona o zeměměřictví stanoví zadavatel v tabulce č. 4 požadavek na odbornou 
způsobilost pro pozici Úředně oprávněný inženýr dle předpisů SŽ Zam 1: G-02 nebo G–
03. V doposud vypsaných veřejných zakázkách SŽ je uváděna běžně možnost nahradit 

odbornou způsobilost G–02 kombinací zkoušek G-01 + G-03. Žádáme zadavatele o 
doplnění Zvláštních pravidel o tuto možnost. 

Odpověď č. 1: 

S ohledem na skutečnost, že aktualizace pravidel je stále v procesu interního schvalování, nelze 
v současnosti sdělovat bližší informace ke konkrétním změnám. V návaznosti na neukončený 
proces schvalování došlo dále k posunu původně odhadovaných termínů pro vydání aktualizace 

pravidel. 

Zadavatel ve Vysvětlení Obecných pravidel systému kvalifikace č. 12 uvedl, že „plánované změny 
(v současné podobě) mohou mít dopad pouze na podané žádosti v rámci kategorie Rámcová 
dohoda pro práce na zabezpečovacím a sdělovacím zařízení“. Z uvedeného sdělení nelze 
dovozovat závěr, že by se zadavatel nezabýval výše uvedenými návrhy na změny zvláštních 
pravidel a nepředložil ke schválení i změny v pravidlech jiných kategorií. Zadavatel pouze sdělil, 
které změny a ve kterých kategoriích z celkové množiny změn mohou mít faktický dopad na již 
podané žádosti. V případě, že dojde v důsledku navrhovaných změn ke změně pravidel 
spočívající ve zmírnění podmínek pro zařazení dodavatele do kategorie, nemůže mít změna 
pravidel dopad na již podané žádosti, jelikož tyto žádosti budou splňovat i nové, mírnější 
požadavky. 

 

 

_________________________________ 

i.s. 

PhDr. Ing. Radim Chyba 

vedoucí oddělení administrace veřejných zakázek 

JUDr. Ilona Svobodová 

ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3145978

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e92405d3-2f63-4764-b6c7-12b889b4f068

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Richard SUKUP)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 10.11.2022 15:42:21


		2022-11-10T14:43:28+0000


		2022-11-11T10:55:03+0100
	PhDr. Ing. Radim Chyba a3db061ef5e09f274f8fc7164fc2fd568e993141
	V zastoupení




